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GENERELT 
  

Betjeningsvejledning 
Denne betjeningsvejledning skal altid opbevares tilgængeligt for såvel personalet i 
køkkenet som evt. servicepersonale. 

Betjeningsvejledningen dækker kogeborde med både runde og fladedækkende spoler 

- Modtagelse - 

Kontroller at apparatet er afleveret uden skader. Skulle dette ikke være tilfældet, 
anmeld da omgående skaden til transportfirmaet 

- Formål - 
Apparatet er beregnet til professionel brug i forbindelse med kogning, stegning og 
lignende processer ved madlavning i kommercielle køkkener og må ikke anvendes til 
andre formål. 

- Symbolforklaring – 
Følgende skilte og symboler er anvendt på kogebordet og i betjeningsvejledningen 

 

 
Læs betjeningsvejledningen. 

  

 
Farlig elektrisk spænding.- Symbolet er placeret på dæksler på 

apparatet, der ikke umiddelbart ser ud til at indeholde farlig elektrisk 
udstyr. 

 

 
Giv agt. Symbolet er på steder i brugsanvisningen der kræver særlig 

opmærksomhed. 
 

 
Potentialudligning. Symbolet er anbragt på bagsiden af apparatet ved 

tilslutningsklemmen for potentialeudligning. 
 

 
Ikke ioniserende elektromagnetisk stråling. Symbolet betyder forhøjet 

niveau af potentiel farlig elektromagnetisk udstråling. 
 

MONTAGE 
 

- Generelt - 

 
Apparatet må kun monteres og demonteres af faglært personale. 

 



 
 

Side 6 af 19 
    

NORQi Aps I Radbyvej 38 I DK- 5320 Agedrup I T: +45 71 95 60 31 I M: info@norqi.dk 

- Håndtering - 

 
Apparatet må ikke flyttes, mens det er i brug, eller mens pladerne er 

varme. Stå ikke oven på apparatet, da det derved kan beskadiges. Vær 
opmærksom på det højtliggende tyngdepunkt på PIN 02 modellen. 

Kogebordet vælter nemt. 
 

 
- Elektrisk installation - 

For at montere tilslutningskablet i kogebordet skal overrammen med glasset 
afmonteres. Derefter vippes rammen med induktionsspolerne til den ene side og 
tilgangsklemmerne bliver tilgængelige. 
Der skal anvendes ledningstyller/terminalrør på til-ledningen. 
 
 

 
 
 
Apparatet skal forsynes via en fast forbindelse pga. lækstrømmen fra generatoren 
der er > 10mA. Der skal monteres en afbryder med mindst 3mm kontaktafstand i 
den faste installation i nærheden af apparatet. 
Apparatet er af klasse I og SKAL derfor jordforbindes, og beskyttelse mod indirekte 
berøring skal etableres.  
Hvis der anvendes fejlstrømsafbryder skal denne være af klasse B og 
udkoblingsstrømmen 100mA. Fejlstrømsafbryderen skal være mærket: 

 
Bemærk Stærkstrømsbekendgørelsens afsnit 707 ’Særligt pålidelige 
beskyttelsesledere’ når lækstrømmen er over 10mA. 
Apparatet skal monteres med en kappeledning mindst type HO5 RN-F (60245 
IEC57).  
Husk at lave beskyttelseslederen lidt længere end de andre ledere, så det er den 
sidste der bliver revet ud i tilfælde af at der trækkes for hårdt i kablet. 
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Det anbefales kraftigt at udføre overspændingsbeskyttelse i den faste installation, 
således at spændingsspidser fra lynnedslag og koblinger i højspændingsnettet ikke 
ødelægger udstyret. 
 
OBS Betjeningsknapperne skal stå i stilling ’0’ når spændingen tilsluttes 
 
Bagsiden af apparatet er forsynet med tilslutning for udligningsforbindelse. 
Denne er mærket: 

 
 

- Mekanisk opstilling - 
 
Juster stilleskruerne (foden), til bordet er vandret som vist nedenfor. Hvis 
kogebordet er forsynet med højdejustering, som på billedet nedenfor, er det vigtigt 
ikke at dreje på selve benet, så holdt kontra på benet. 
 

 
 

- Fastgørelse - 

Placerer holdeskoen efter pilen på figur 2 og mærk hullerne op, fjern holdeskoen og 
bor hullerne som passer til M8 ekspansionshylster i kvalitet, passende for det våde 
miljø i køkkenet. 
Den smalle model PIN 02 skal altid fastgøres i gulvet 
 

TILBEHØR 
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- Sidehylde – 
Kogebordet kan forsynes med sidehylde. 

 

Sidehylden kan monteres i begge sider og i valgfri højde. 

Sidehylden kan også eftermonteres på eksisterende kogeborde. 

- 230V stikkontakt – 
De fleste af modellerne kan leveres med 230V stikkontakt. Skal bestilles ifm. ordre. 

Hvis kogebordet er forsynet med en stikkontakt er der monteret en kombineret 
automatsikring og 30mA HPFI afbryder i kogebordet. 

 

FUNKTIONSTEST 
 

- Varme - 
Efter at apparatet er installeret og tilsluttet, foretages følgende funktionstest: 
Apparatets varmefunktion kan testes ved at udføre følgende: 
Når spænding tilsluttes apparatet blinker den grønne lampe engang. Derefter må 
der ikke være lys i hverken den grønne driftslampe eller den røde fejllampe. 
Indstil knappen til en vilkårlig stilling. Den grønne lampe vil blinke en gang i 
sekundet. Gryderegistreringstilstand (ingen gryde på kogezonen). 
Der må ikke vises nogen fejl (røde lampe). Placer en gryde med vand på kogezonen 
(min. diameter 12cm). Nu skal den grønne lampe lyse med fast lys. 
Gentages på alle zoner. 
Juster knappen evt. flere zoner til maksimum varme, efter nogle minutter skal 
ventilatoren tænde 
 

- Højdetilpasning - 
Drej grebet i retning af pilene. Kogebordet skal stoppe når grebet slippes og i 
nederste og højeste stilling. 
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- Ibrugtagning - 
Apparatet kan tages i brug når betjeningsvejledningen er læst og kogebordet testet. 
Kontroller at ventilationsåbningerne ikke tildækkes ved at stable ting på hylden. Som 
det første gøres apparatet rent som beskrevet under rengøringsafsnittet. 
 

BETJENING 
 

- Generelt - 

 
Lad aldrig apparatet stå tændt uden opsyn. 

 

 
Udvis forsigtighed med overkogende gryder, da overkoget ud 

gør en forbrændings- og skoldningsfare. 
 

 
Apparatet må ikke flyttes, mens det er i brug, eller mens pladerne er 

varme. 
 

 
Hvis der observeres sprækker eller revner i eller ved glasset, skal der 

straks afbrydes for forsyningen for at undgå elektrisk chock. 
 

 
Udvis forsigtighed, når gryder og pander flyttes eller fjernes fra 

kogepladerne. Varmt indhold udgør forbrændings- og skoldningsfare. 
 

 
Der må ikke benyttes fedt eller madolie uden opsyn, da der er fare for 

brand. 
 

 
En evt. brand i olie eller fedt må aldrig slukkes med vand. Sluk for 

varmen, læg låget på eller dæk med brandtæppe. 
 

- Varmestyring - 
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Betjeningsknapper for henholdsvis bagerste og forreste zone. Når der tændes for en 
zone vil den grønne lampe blinke en gang i sekundet indtil der placeres en gryde på 
feltet, så vil lampen skifte til fast lys.  
Hver kogezone er på 5000W for runde zoner og 3,5kW for fladedækkende zoner. 
Den røde lampe indikerer en unormal tilstand eller fejl. Se afsnit ’Fejlfinding. 
Efter endt brug, skal der slukkes for kogezonen (stilling 0). Stol ikke udelukkende på 
gryderegistreringsfunktionen. 
 

- Valg og brug af kogegrej til induktion - 
Induktionskogebordet fungerer kun optimalt med kogegrej 
kompatibelt med induktion. Se efter symbolet som vist til venstre på 
kogegrejet. Brug kun kogegrej med absolut flad bund, da en 
temperaturføler under glaspladen overvåger temperaturen for at 

undgå overophedning. Kogegrej med luftgab i center af bunden af gryden med f.eks. 
firmalogo er ikke velegnet, idet føleren under glaspladen ikke kan registrere en evt. 
for høj temperatur. En forudsætning for at denne føler virker er at bunden skal være 
plan, også i varm tilstand  
Hvis overophedning forekommer eks. På grund af tom gryde eller opvarmning af 
olie, vil forsyningen til den aktuelle kogezone afbrydes øjeblikkelig og en fejlkode vil 
vises i displayet. Se afsnit for fejlsøgning. 
Fjern kogegrejet og lad zonen køle af. For at nulstille fejlen drejes knappe til stilling 
’0’ og derefter vælges et nyt kogetrin. 
Mindste grydestørrelse for kogezonerne er 12cm. 
NB. Mindste angivne grydediameter er den ’elektriske’ opmålte effektive del og kan 
derfor afvige fra den faktiske grydediamter (I nogle gryder dækker det magnetiske 
område ikke hele bunden). 
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- Magnetest - 

Kontroller om kogegrejet understøtter induktionsopvarmning. Placer 
en magnet på bunden af gryden og ryst gryden let. Hvis magneten bliver 
hængende er gryden egnet.  
 

 

 
- Advarsler og bemærkninger vedrørende betjening – 

 

 
Dette apparat er ikke beregnet til brug af personer (herunder børn) 
med nedsat fysisk, sensorisk eller mental kapacitet eller manglende 

erfaring og viden, medmindre de har fået tilsyn eller instruktion 
vedrørende brug af apparatet af en person, der er ansvarlig for deres 

sikkerhed. 

Børn skal overvåges for at sikre at de ikke leger med apparatet. 

  

 
Den glaskeramiske plade bliver varm efter længere tids brug.  

 

 
Placer aldrig metalgenstande som køkkenredskaber eller lign. på den 
glaskeramiske plade, idet disse kan opvarmes af induktionsenheden. 

 

 
Den glaskeramiske plade er ikke modstandsdygtig over for sukker. 
Fjern derfor omgående sukkerholdigt spild og overkog fra pladen. 

 

 
Glaskeramiske kogeplader er mekanisk mindre robuste end 

kogeplader af stål, og tåler ikke at blive udsat for slag. 
 

 
Anbring altid kogegrejet symmetrisk på kogefeltet. Hvis man f.eks. 

anbringer kogegrejets bund halvvejs udenfor kogefeltet, vil 
kogegrejets bund blive skævt opvarmet og kan dermed blive ødelagt. 

 

 
Anbring aldrig en tom gryde eller pande på en tændt induktionsplade, 

da opvarmningen sker hurtigt og til meget høje temperaturer. 
 

 
Kogegrej der opvarmes til for høj temperatur vil blive ødelagt. Bunden 

på kogegrejet kan smelte. Flyt ikke kogegrejet før det er kølet af. 
 

 
Kogebordet overholder alle gældende EMC og EMF standarder og 

skulle derfor ikke interferere med andet elektronisk udstyr. Ikke des 
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tro mindre bør personer med pacemaker eller andre elektroniske 
implantater konsultere sin læge (fabrikanten af udstyret) for at sikre 

sig at kogebordet ikke forstyrrer implantatet. 
 
TIP: Før man koger stærkt sukkerholdige spiser, f.eks. marmelade, bør man derfor altid påføre et 
beskyttelsesmiddel for at mindske overfladeskader, hvis noget koger over. 
TIP: Skulle genstande som kunststof, alufolie, sukker eller sukkerholdige spiser ved et uheld smelte fast på 
den varme kogeplade, skal disse omgående fjernes fra kogepladen med en skraber. 
TIP: Målene på glaspladen passer på gastronorm kantine, så hvis du har en kantine med ’induktionsbund’ 
kan du bruge kogebordet til varmholdning. 
 

 
- Betjening af højdetilpasning -  

 

 
Før højderegulering betjenes, skal plads til apparatets bevægelse 

sikres, og at der ikke kan komme nogen/noget i klemme. 
 

 

Kogebordet bevæger sig i pilens retning når drejeknappen drejes til 
henholdsvis højre og venstre 
Kogebordet stopper automatisk i øverste og nederste stilling, samt 
når knappen slippes. 

 

RENGØRING 
 

 
Benyt altid den beskyttelse af hænder, øjne etc. som producenten af 

rengøringsmidlet anbefaler. 
 

 
Brug aldrig højtryks-/damprenser til rengøring af apparatet. 

 

 
Apparatet må ikke spules med en vandstråle, men skal afvaskes. 

 
Kogebordet rengøres med klud eller svamp opvredet i varmt vand tilsat et egnet 
rengøringsmiddel, f.eks. sulfo. Elektriske betjeningsgreb og lignende skal rengøres 
med en fugtig klud. Undgå at der gennem samlinger og nødvendige 
ventilationsåbninger kommer vand ind i apparatets indre dele. 

 
- Rengøring af glaspladen - 

 
 Fastbrændte fedt- og madrester fjernes fra kogepladen med en 

skraber. 
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 Et par dråber af et egnet rengøringsmiddel som f.eks. Toprens påføres 

den kolde glasplade. Rengøringsmidlet fordeles med et stykke 
køkkenrulle eller en ren klud. Gnid på pletterne indtil de er borte. De 

rigtige midler er cremebasseret og mildt slidende. Kraftige nok til 
trænge gennem fastbrændte madvarer uden at ridse glasset. 

Brug ikke ammoniakbasserede rengøringsmidler.  
 

 Glaspladen aftørres med en klud eller svamp opvredet i varmt vand, 
og der tørres efter med en ren og tør klud. 

 
 Daglig brug af egnet rengøringsmiddel vil øge den glaskeramiske 

plades modstandsevne og letter fremtidig rengøring. 
 

 Den glaskeramiske plade må under ingen omstændigheder rengøres 
med ridsende svampe, skuremidler eller ståluld. Kemisk aggressive 

rengøringsmidler, såsom ovnrens eller pletfjerner er uegnede. 
 

VEDLIGEHOLD 
 

For at sikre størst mulig driftssikkerhed er det vigtigt at vedligeholde apparatet 
grundigt. Opfyldes vedligeholdelsen ikke, bortfalder garantien. Det er vigtigt for en 
problemfri drift af kogebordet, at fedtfiltrene monteret på undersiden af 
kogebordet rengøres med jævne mellemrum. 
 

 
Rengøring af fedtfiltre skal ske med jævne mellemrum. 

 

 
Kontroller at varer på underhylden ikke spærrer for ventilationsluften. 

 

 

 

 

Fedtfilteret er placeret på 
undersiden af kogebordet i den 
bagerste ende. Filteret trækkes ud 
og rengøres i opvaskemaskine. 

Der må ikke sprøjtes vand ind i 
filteråbningen, når dette er fjernet. 

Kogebordet må ikke benyttes med 
filteret afmonteret. 
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- Årlig rutine - 

Dette skal udføres af fagfolk: 
 

 
Kontrollér at apparatet stadigt står vandret. 

 
 

 
Kontroller at alle elektriske betjeningsgreb, ikke er defekte eller sidder 

løse. 

 
Kontroller at jordledningsforbindelse og potentialeudligning er i 

orden. Mål overgangsmodstanden til jord! 
 
 

 
Kontrollér om den keramiske overplade er revnet eller har løsnet sig i 

fugen mod stålet. Hvis dette er tilfældet, skal apparatet straks 
frakobles den elektriske forsyning og må ikke tages i brug igen, før 

glaspladen er udskiftet. 
 

FEJLFINDING 
 

Vedrørende service på apparatet rettes henvendelse til firmaet hvor apparatet er 
købt. 
Ved enhver henvendelse vedrørende kogebordet skal type og serienummer oplyses. 
Dette findes på mærkepladen. Der findes ekstra mærkeplade på bagsiden af 
betjeningspanelet. 
Kontroller først fejlstrømsafbryder og sikringer for apparatet i den faste installation. 
 

 
Ved evt. fejlsøgning med aparatet under spænding skal LAUS-reglerne 
overholdes. 

 
- Fejlkoder på induktionsenhed – 

I tilfælde af fejl vil den røde lampe lyse kontinuerligt og den grønne lampe vil blinke med 
en kode: Generatorfejl: Et langt blink og et antal korte. Nedenunder er vist eks. på fejlkode 
6.  
Fejlkoder ifm. den digitale kontrol vil starte med 2 lange blink og derefter et antal korte, 
som ovenfor. 
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 Fejl på generator eller spoler (et langt blink) 
Fejlkode Beskrivelse Mulig fejlårsag Afhjælpning 

01 Hardware overstrøm 

Uegnet pandemateriale Anvendt egnet 
pandemateriale 

Falsk eller defekt spole Kontroller spole 

Falsk initialisering Drejeknap stilles i stilling 
0 

02 Ingen spolestrøm 
Ingen spole tilsluttet 
eller ingen strøm fra 

effektdel 
Tilslut spole 

03 Temperatur på IGBT for høj 

Lufttilførsel stoppet Sørg for lufttilførsel 
Ventilator tilsmudset Rengør ventilator 

Sensor på IGBT defekt Send generator til 
reparation 

04 Temperatur på kogefelt for 
høj/lav 

Tomt kogegrej 

Fjern kogegrej fra zone. 
Sluk for zonen og vent 
nogle minutter på at 

zonen køler af. 
Temperaturføler defekt Udskift føleren 
Udgangstrin i generator 

defekt  Udskift generator 

05 Fejl i kontrolenhed 

Kontrolenhed (knap) 
defekt eller ledning 

defekt 

Kontroller knap og 
ledning 

Kontrolenhed har 
forkert ID 

Fjern strømmen til 
kogebordet og indstil 

korrekt addresse 
Kontrolenhed defekt Udskift kontrolenhed 

06 Intern temperatur for høj 

Ventilation spærret eller 
ventilator tilsmudset 

Sørg for lufttilførsel, rens 
ventilator 

Temperatursensor 
defekt Udskift generator 

For tæt på ekstern 
varmekilde Fjern varmekilden 

07 Spoletemperatur  
Spoletemperatur for høj Fjern kogegrej og lad 

zonen køle af. 
Defekt 

temperatursensor Sensor skiftes 

08 Fejl på fase i forsyningen Manglende fase eller 
dårlig spændingskvalitet Kontroller forsyningen 

10 Kommunikationsfejl 
Ingen forbindelse 
mellem knap og 

generator 

Fjern spændingen fra 
apparatet og kontroller 

forbindelsen 

11 Initialiseringsfejl Overflødig knap 
tilsluttet 

Fjern knappen eller tilslut 
rigtigt stik 
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Fejlkode Beskrivelse Mulig fejlårsag Afhjælpning 

Knap har forkert ID Fjern spænding og rigtig 
adresse indstilles 

Fejl ifm. initialisering af 
hardware 

Vent! Systemet resetter 
sig selv hvert 30 sekund 

13 Fejl på forsyningen Forsyning for lav eller 
for høj Kontroller forsyningen 

14 Fejl på netdel Forsyning for lav eller 
for høj Kontroller forsyningen 

15 Tørkogningsbeskyttelse 
Fejl på forsyningen 

Forsyning udkoblet og 
efter et par sekunder 

indkoblet 
Tomt kogegrej  

Defekt temperaturføler  
Fejl i forbindelse med betjeningen, knapper og kabler ( 2 lange blink først) 

02 Drejeknap, systemintegritet  Defekt drejeknap Udskift knappen 

03 Drejeknap, dobbeltsidet 
betjening tabt En af knapperne defekt Kontroller 

busforbindelsen 

05 Drejeknap, forbindelse åben Ingen kommunikation 
Kontroller 

busforbindelsen / udskift 
kabel 

06 Drejeknap, bus kollision A<dressekonflikt Check adresser og 
forbindelser 

10 Drejeknap, forkert ID Drejeknap har forker ID 
Afbryd forsyningen og 

juster korrekt adresse på 
dip switchene 

14 Drejeknap, forsyning Problem med forsyning Automatisk reset 

20 Drejeknap, kompatibilitet Bus version ikke 
kompatibel Kontakt service  

 
- Fejl på højdejustering – 

Princip for højdejustering, er 4 aktuatorer, der kører synkront ved hjælp af 
tilbagemelding i form af impulser fra hver enkelt aktuator. 
Styreprintet sørger for at de fire aktuatorer kører lige hurtigt uafhængig af 
belastning på den enkelte aktuator. 

Styreprintet er forsynet med statuslysdioder. 

 

Den røde lysdiode blinker i tilfælde af fejl. Se fejl afhængig af antal blink herunder 

 

Rød ’fejl LED 

Grøn ’power’ LED 
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Fejl Mulig fejlårsag Afhjælpning 

Power LED lyser ikke 
Automatsikring udkoblet Indkobl automatsikring.  

Strømforsyning defekt Udskift strømforsyning 
Antal Blink på rød LED   

1 Strømgrænse nået 
(overstrøm) 

Reducer belastningen. Check 
indstilling af strømgrænse 

2 Ingen pulstilbagemelding Check forbindelser 

3 Difference i pulser Check belastning er jævnt fordelt. 
Tilret evt. værdien i parameter 17 

4 Time out Slip drejeknappen og prøv igen 
5 Overspænding Kontroller strømforsyning 
6 Overophedning Lad printet køle af 

7 Pulsfejl Kontroller forbindelser. Nulstil 
systemet 

8 
Initialiseringstilstand/ 

læringsfejl 
Start initialisering igen. Kontroller 

forbindelser 

9 Printet er spærret. Klemme 
18 Fjern spærring 

10 Forkert pulsværdi. 
Nulstilling nødvendig Initialiser systemet. 

 

- Nulstilling af fejl - 

Fejl kan nulstilles ved tryk på den lille ’reset’ knap placeret ved printet. 
Ved tryk længere end 5 sekunder, går styringen i læringstilstand. 
Læringstilstand anvendes hvis synkroniseringen er kommet ud af trit eller styring 
eller en aktuator er skiftet. Knappen holdes nede i 5 sekunder, herefter begynder 
aktuatorerne at køre et helt slag og tilbage igen. Det er vigtigt at knappen holdes 
inde under hele forløbet ( aktuatorerne stopper) og mindst 10sekunder efter. 

Alle fejl afbrydes når spændingen afbrydes 

 

REPARATION 
 

 
Ved al reparation af kogebordet skal kogebordet frakobles 

forsyningen. Ved stikkontakttilslutning skal reparatøren kunne se 
stikproppen under hele forløbet. Ellers skal den nærmeste foran 

siddende afbryder aflåses. 
Husk de fire elementer: 

-Adskillelse- 
-Sikring mod genindkobling- 
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- Kontrol af spændingsløs tilstand- 
- Ophævelse af foranstaltninger ved arbejdets ophør- 

 
 

- Udskiftning af glasplade - 

 

 
Hvis glaspladen går itu skiftes hele overrammen af faglært personale. 

 
- Udskiftning af aktuator i ben - 

 

 
Rammen med glaspladerne skrues løs og løftes af, der er nu adgang til 

aktuatoren, stille skrues skruen af, låsestiften ved toppen af 
aktuatoren fjernes og aktuatoren kan nu trækkes oven ud og skiftes. 

 

 
 

EMBALLAGE OG SKROTNING 
 

- Bortskaffelse af emballage - 
Emballagen består hovedsagligt af træ, pap samt plastfolie og skal bortskaffes efter 
nationale regler. 
 

- Skrotning – 
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Når apparatet ikke længere kan anvendes skal det skrottes efter nationale 
anvisninger 
De fleste dele kan genanvendes: Stativ og chassis er af rustfrit stål. Spoler, 
induktionsenheder, linearmotorer styrebokse, ledninger etc. behandles som 
elektronikskrot. Ceran glaspladen må ikke afleveres som almindeligt glasmateriale, 
men skal afleveres til deponi. 


